



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 1041/49-22-6

Принято Городской Думой «26» октября 2022 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 1 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.12.2021 № 802/35-21-6

В соответствии со статьями 16, 17.1, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьями 26, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в статью 1 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.12.2021 № 802/35-21-6, следующие изменения:

1) в части 3:

а) в абзаце первом слова «Департамента городского хозяйства» заменить словами «Департамента дорожного хозяйства и благоустройства»;

б) абзац второй после слов «муниципальный контроль» дополнить словами «за соблюдением обязательных требований»;

в) в абзаце пятом слова «Департамент городского хозяйства» заменить словами «Департамент дорожного хозяйства и благоустройства», слова «в области автомобильных дорог и дорожной деятельности» заменить словами «за соблюдением обязательных требований»;

2) в части 4:

а) в абзаце первом слова «Департамента городского хозяйства» заменить словами «Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска»;

б) в абзаце втором слова «начальник отдела транспорта Департамента городского хозяйства» заменить словами «заместитель директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска»;

3) в части 5 слова «ведущий советник, советник, ведущий специалист, ведущий консультант отдела транспорта Департамента городского хозяйства» заменить словами «ведущий советник Департамента дорожного хозяйства и благоустройства», слово «которых» заменить словом «которого».

2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «02» 11 2022 г.